
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 15 de dezembro de 2011 Ano II - Edição nº 00112

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

8D283D6EBA0421564FA3874BE8EDA504



quinta-feira, 15 de dezembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00112 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Portaria nº 246 de 14 de Dezembro de 2011 - Dispensa e nomeia membros da comissão permanente de licitação e dá outras providências.

• Portaria nº 247 de 14 de Dezembro de 2011 - Designa pregoeiro e nomeia equipe de apoio para atuarem nas licitações, na modalidade
pregão e dá outras providências.

• Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 022/2011. Objeto: Contratação de empresa para Manutenção dos Sistemas de Abastecimento D
Água da Zona Rural.
Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 023/2011. Objeto: Contratação de empresa para serviços de reforma e manutenção em Prédios
Públicos, Praças e Ruas.
Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 024/2011. Objeto: Contratação de empresa para serviços de manutenção e conserva das estradas
vicinais.
Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 025/2011. Objeto: Contratação de empresa para realização de  serviços  de  manutenção  da
iluminação  pública.
Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 026/2011. Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços de manutenção e reforma
dos postos de saúde.
Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 027/2011. Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços de manutenção e reforma
das Escolas Municipais.
Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 028/2011. Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos para atender as Secretarias
Municipais.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

8D283D6EBA0421564FA3874BE8EDA504



quinta-feira, 15 de dezembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00112 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 246 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011. 
 
 

Dispensa e nomeia membros da comissão permanente 
de licitação e dá outras providências. 
 
 

O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Diego Henrique Silva 
Cerqueira Martins, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, considerando: 

 
RESOLVE: 
 
Art.1º. DISPENSAR, como Membros Efetivos da Comissão 

Permanente de Licitação: 
VALDINEI OLIMPIO DA SILVA MURICY; 
VALDIMÁRIO OLIMPIO DA SILVA MURICY; 
MARIA ELIANE DOS SANTOS MAGALHÃES 
 
Art.2º. NOMEAR para o mandato de 1 (um) ano, como Membro Efetivo 

e Presidente da Comissão Permanente de Licitação: 
 
ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA –RG Nº 0478447523-SSP-BA., 
CPF Nº 689.206.795-68. 
 
Art.3º. NOMEAR para o mandato de 1 (um) ano, os Membros Efetivos 

da Comissão Permanente de Licitação: 
 
LIDIANE NERI DOS SANTOS –RG Nº0834800802 –SSP-BA.,  CPF Nº 
989.039.345-04, e,  
ROSANE DE OLIVEIRA RODRIGUES FIGUEREDO –RG Nº 
05286990-32 –SSP-BA., CPF Nº 757.659.005-00. 
 
Art.4º. REVOGADAS as disposições em contrário, esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria-Ba., em 14 de dezembro de 2011. 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

3EF8CB18FFE49FF64984B1680DE3394B

quinta-feira, 15 de dezembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00112 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de dezembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00112 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 247 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011. 
 
 

Designa pregoeiro e nomeia equipe de apoio para 
atuarem nas licitações, na modalidade pregão e dá 
outras providências 
 
 

O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Diego Henrique Silva 
Cerqueira Martins, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, considerando: 

 
- A modalidade de Licitação – “Pregão” no âmbito da Prefeitura 

Municipal de Coração de Maria, para aquisição de bens e serviços comuns em 
consonância com a Lei Federais n° 10.520, de 17/07/2002 -. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. DESIGNAR, para exercer as atribuições legais de Pregoeiro, 

em atendimento ao disposto no artigo inciso IV do artigo 3º, da Lei nº 10520/02, 
ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA –RG Nº 0478447523-SSP-BA., CPF Nº 
689.206.795-68. 

 
Art. 2º. DESIGNAR, para participarem da Equipe de Apoio, as 

seguintes servidoras: 
 
LIDIANE NERI DOS SANTOS –RG Nº0834800802 –SSP-BA.,  CPF Nº 

989.039.345-04, e, ROSANE DE OLIVEIRA RODRIGUES FIGUEREDO –RG Nº 
05286990-32 –SSP-BA., CPF Nº 757.659.005-00. 

 
 
Art. 3º. REVOGADAS as disposições em contrário, esta Portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria-Bahia, em 14 de 

dezembro de 2011 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

0A4D9424F55F058DEA6D999F54884FB0

quinta-feira, 15 de dezembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00112 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 15 de dezembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00112 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregao Presencial

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

Titulo: Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 022/2011 
O Pregoeiro da PM de Coração de Maria, comunica que realizará licitação em 28/12/2011, às 

08:00 (oito) horas, em sua sede na Praça Araújo Punho, 14, centro, Coração de Maria-Ba., visando  
contratação de empresa para MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO D´AGUA DA 
ZONA RURAL, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital 
e seus anexos, que poderá ser adquirido na Secretaria Municipal de Administração e Finanaças, de 
segunda a sexta - feira, das 09:00 às 12:00 horas, até o dia 26 de dezembro de 2011, mediante o 
pagamento da impressão do edital no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), que deverá ser recolhido em 
qualquer agencia do Banco do Brasil S/A, ou adquirido no site da Prefeitura, no domínio  
www.coracaodemaria.ba.gov.br, no link licitações – pregão, onde se encontra publicado na internet, por 
exigência do art. 4º,IV, da Lei n. 10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos 
desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível no site www.ipmbrasil.org.br.  
Coração de Maria–Ba.,15/12/2011. Alexandre Pereira da Silva – Pregoeiro. 

 
Titulo: Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 023/2011 

O Pregoeiro da PM de Coração de Maria, comunica que realizará licitação em 28/12/2011, às 
10:00 (dez) horas, em sua sede na Praça Araújo Punho, 14, centro, Coração de Maria-Ba., visando  
contratação de empresa para SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÂO EM PRÉDIOS 
PÚBLICOS, PRAÇAS E RUAS, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, 
nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido na Secretaria Municipal de Administração 
e Finanaças, de segunda a sexta - feira, das 09:00 às 12:00 horas, até o dia 26 de dezembro de 2011, 
mediante o pagamento da impressão do edital no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), que deverá ser 
recolhido em qualquer agencia do Banco do Brasil S/A, ou adquirido no site da Prefeitura, no domínio  
www.coracaodemaria.ba.gov.br, no link licitações – pregão, onde se encontra publicado na internet, por 
exigência do art. 4º,IV, da Lei n. 10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos 
desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível no site www.ipmbrasil.org.br. 
Coração de Maria–Ba.,15/12/2011. Alexandre Pereira da Silva – Pregoeiro. 
 
Titulo: Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 024/2011 
O Pregoeiro da PM de Coração de Maria, comunica que realizará licitação em 28/12/2011, às 14:00 
(quatorze) horas, em sua sede na Praça Araújo Punho, 14, centro, Coração de Maria-Ba., visando  
contratação de empresa para SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVA DAS ESTRADAS 
VICINAIS,  quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e 
seus anexos, que poderá ser adquirido na Secretaria Municipal de Administração e Finanaças, de 
segunda a sexta - feira, das 09:00 às 12:00 horas, até o dia 26 de dezembro de 2011, mediante o 
pagamento da impressão do edital no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), que deverá ser recolhido em 
qualquer agencia do Banco do Brasil S/A, ou adquirido no site da Prefeitura, no domínio  
www.coracaodemaria.ba.gov.br, no link licitações – pregão, onde se encontra publicado na internet, por 
exigência do art. 4º,IV, da Lei n. 10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos 
desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível no site www.ipmbrasil.org.br. 
Coração de Maria–Ba.,15/12/2011. Alexandre Pereira da Silva – Pregoeiro. 
 
Titulo: Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 025/2011 
O Pregoeiro da PM de Coração de Maria, comunica que realizará licitação em 28/12/2011, às 16:00 
(dezesseis) horas, em sua sede na Praça Araújo Punho, 14, centro, Coração de Maria-Ba., visando  
contratação de empresa para REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA,  quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos 
termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido na Secretaria Municipal de Administração e 
Finanaças, de segunda a sexta - feira, das 09:00 às 12:00 horas, até o dia 26 de dezembro de 2011, 
mediante o pagamento da impressão do edital no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), que deverá ser 
recolhido em qualquer agencia do Banco do Brasil S/A, ou adquirido no site da Prefeitura, no domínio  
www.coracaodemaria.ba.gov.br, no link licitações – pregão, onde se encontra publicado na internet, por 
exigência do art. 4º,IV, da Lei n. 10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos 
desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível no site www.ipmbrasil.org.br.  
Coração de Maria–Ba., 15/12/2011. Alexandre Pereira da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

8D283D6EBA0421564FA3874BE8EDA504



quinta-feira, 15 de dezembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00112 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

Titulo: Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 026/2011 
O Pregoeiro da PM de Coração de Maria, comunica que realizará licitação em 29/12/2011 às 08:00 

(oito) horas, em sua sede na Praça Araújo Punho, 14, centro, Coração de Maria-Ba., visando  
contratação de empresa para REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REFORMA 
DOS POSTOS DE SAÚDE no período de fevereiro a dezembro de 2012, nos termos do edital 
e seus anexos, que poderá ser adquirido na Secretaria Municipal de Administração e Finanaças, de 
segunda a sexta - feira, das 09:00 às 12:00 horas, até o dia 27 de dezembro de 2011, mediante o 
pagamento da impressão do edital no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), que deverá ser recolhido em 
qualquer agencia do Banco do Brasil S/A, ou adquirido no site da Prefeitura, no domínio  
www.coracaodemaria.ba.gov.br, no link licitações – pregão, onde se encontra publicado na internet, por 
exigência do art. 4º,IV, da Lei n. 10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos 
desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível no site www.ipmbrasil.org.br.  
Coração de Maria–Ba.,15/12/2011. Alexandre Pereira da Silva – Pregoeiro. 

 
Titulo: Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 027/2011 

O Pregoeiro da PM de Coração de Maria, comunica que realizará licitação em 29/12/2011 às 
10:00 (dez) horas, em sua sede na Praça Araújo Punho, 14, centro, Coração de Maria-Ba., visando  
contratação de empresa para REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REFORMA 
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, 
nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido na Secretaria Municipal de Administração 
e Finanaças, de segunda a sexta - feira, das 09:00 às 12:00 horas, até o dia 27 de dezembro de 2011, 
mediante o pagamento da impressão do edital no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), que deverá ser 
recolhido em qualquer agencia do Banco do Brasil S/A, ou adquirido no site da Prefeitura, no domínio  
www.coracaodemaria.ba.gov.br, no link licitações – pregão, onde se encontra publicado na internet, por 
exigência do art. 4º,IV, da Lei n. 10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos 
desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível no site www.ipmbrasil.org.br.  
Coração de Maria–Ba.,15/12/2011. Alexandre Pereira da Silva – Pregoeiro. 
 
Título: Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 028/2011 

O Pregoeiro da PM de Coração de Maria, comunica que realizará licitação em 29/12/2011 às 14:00 
(dez) horas, em sua sede na Praça Araújo Punho, 14, centro, Coração de Maria-Ba., visando  
contratação de empresa para LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS,  quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital 
e seus anexos, que poderá ser adquirido na Secretaria Municipal de Administração e Finanaças, de 
segunda a sexta - feira, das 09:00 às 12:00 horas, até o dia 27 de dezembro de 2011, mediante o 
pagamento da impressão do edital no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), que deverá ser recolhido em 
qualquer agencia do Banco do Brasil S/A, ou adquirido no site da Prefeitura, no domínio  
www.coracaodemaria.ba.gov.br, no link licitações – pregão, onde se encontra publicado na internet, por 
exigência do art. 4º,IV, da Lei n. 10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos 
desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível no site www.ipmbrasil.org.br.  
Coração de Maria–Ba.,15/12/2011. Alexandre Pereira da Silva – Pregoeiro. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

8D283D6EBA0421564FA3874BE8EDA504


